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Påskeandakt 

Det nærmer seg påske, og mange skal ut og nyte flotte 

fridager i sol og regn. Kanskje noen skal stå på ski, 

kanskje noen skal på hytta, kanskje dere skal høre eller 

se på spennende påskekrim, eller kanskje dere pynter 

huset med gule påskekyllinger og fargerike fjær? 

 

Nå skal jeg ta dere med på en helt annen påskereise 

enn den dere har planer om. Ikke en fysisk reise, men 

Jesu reise fra palmesøndag, gjennom den stille uke og 

videre til påskedagens store mysterium – 

oppstandelsen. 

 

Vi begynner med palmesøndag. Jesus og disiplene er 

på besøk hos søstrene Marta og Maria. Marta styrer, 

steller og varter opp for gjestene sine, men Maria gjør 

heller noe rart og uventet: hun salver Jesu føtter med en 

svært kostbar nardussalve. Flere av dem rundt bordet 

protesterer mot denne handlingen, men Jesus selv 

godtar og verdsetter det hun gjør for ham. Og det hele 

blir nesten som en profetisk handling: mange jøder så 

nemlig på Jesus som den kommende kongen – 

opprøreren som ville kaste den romerske 

okkupasjonsmakten ut av Israel. Det var vanlig å salve 

konger i det de kom til makten ved å helle dyrebar olje 

over hodet hans.  



Men Jesus har en tendens til å vende alt på hode – han 

støtter opp om barn, syke og utstøtte i samfunnet - og 

han sier blant annet at de som er sist skal bli først. Slik 

er det også når Maria sitter der på kne og salver hans 

føtter, som hun etterpå tørker med håret sitt. Hun salver 

annerledeskongen som snur opp/ned på hele hierarkiet, 

og hun salver hans føtter, ikke hans hode.  

 

La oss dra videre. Det er fortsatt palmesøndag, men litt 

senere på dagen. Jesus og disiplene drar inn i 

Jerusalem, og Jesus kommer ridende. Ikke på en 

staselig hest, slik man forventer av en konge, men på et 

esel. Folkeskaren tar ham likevel imot med jubel og 

palmegrener. Men selv om han kommer ridende inn i 

den hellige byen med jubel og glede, gråter Jesus over 

byen han får se. Han blir også sint når han ankommer 

tempelplassen, og jager vekk de som driver med handel 

der. Og han sier til dem: «Mitt hus skal være et bønnens 

hus. Men dere har gjort det til en røverhule.» 

 

De neste dagene reiser Jesus rundt i byen og underviser 

tilhengerne sine på dagtid, før han trekker seg tilbake til 

oljeberget om kvelden.  

 

 



På skjærtorsdag samler Jesus og disiplene seg rundt et 

dekket bord. Bakgrunnen for denne kveldens 

påskemåltid er den jødiske høytidstradisjonen pesach, 

påskemåltidet de spiser til minne om den store 

utvandringen fra Egypt som var både brutal og blodig.  

 

Mens de holder det store pesachmåltidet,  

 

«[…] tok Jesus et brød, takket og brøt det, ga 

disiplene og sa: ‘Ta imot og spis! Dette er min 

kropp.’ Og han tok et beger, takket, ga dem og sa: 

‘Drikk alle av det! For dette er mitt blod, paktens 

blod, som blir utøst for mange så syndene blir 

tilgitt.»  

 

Jesus gir alle disiplene rundt bordet både brød og vin, på 

tross av at han vet at Judas kommer til å forråde ham og 

sende ham inn i en grusom død, og at Peter vil fornekte 

ham hele tre ganger. Men han inkluderer dem alle, han 

dømmer ingen av dem.  

 

Etter måltidet går Jesus tilbake til Oljeberget og hagen i 

Getsemane. Der ber han disiplene våke og be med ham, 

før han går for å be på egenhånd. Men da sovner 

disiplene.  



Jeg kan bare se for meg ensomheten Jesus står i denne 

kvelden. Likevel holder han hodet hevet, også når han 

blir tatt til fange og møter sinte folkeskaren som få dager 

tidligere jublet da han kom ridende på et esel. 

 

Så er det langfredag. Hendelsene kommer på løpende 

bånd, men tiden gjør at man sitter fast i dagen, som om 

den var laget av seig og tykk sirup. Tiden må ha løpt og 

samtidig sneglet seg av gårde. Fra Peters fornektelser, 

gjennom rettsak, tortur og pine, og de uendelige timene 

som strekker seg ut, helt til Herren utånder en aller siste 

gang. I akkurat det øyeblikket roper Jesus:  

«Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt meg?»  

 

Lørdag er bare mørke, lørdag er en sørgedag.  

 

Men så snur Jesus opp ned på alt igjen, og denne 

gangen vender han død til liv. Maria Magdalena står og 

titter inn i en tom grav, og hører rasling og skritt bak seg. 

Hun snur seg, og forstår ikke at det er Jesus som står 

foran henne. Hun tror det er en gartner. Men så sier han 

navnet hennes, og det slår henne i magen med full kraft: 

Jesus lever.  

 

 



Lyset vant over mørket og livet har seiret over døden!  

Til tross for dette løper hun ikke jublende av gårde, for 

det er for stort til at hun klarer å ta det inn over seg. Det 

samme gjelder når hun forteller de gode nyhetene til 

disiplene, og det samme gjelder i dagene som følger. 

Selv for Jesu aller nærmeste er det ikke så lett å tro.  

 

Så det er kanskje ikke så rart at vi også kan tvile, vi som 

ikke var der, men som lever i lille Norge godt og vel 2000 

år etter disse store hendelsene. Og det er helt greit, det. 

For selv om vi tviler, tror vi også. Fornuften sier at det 

ikke er mulig, men troen holder likevel fast i 

oppstandelsen og seieren. Og i kirka, hver eneste 

søndag, forkynner vi trassig livet. 

 

Linett, prest 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konfirmanter i Røssvoll, konfirmasjon 29. mai 2022 

Ailo Mathias Danielsen Lifjell, Aria Phailin Høgset,  

Aron Johan Olsen Kjelen, Oliver Nickolai Hilstad, 

Sebastian Gjelstenli, Theo Eugen Bøkestad,  

Tobias Kristoffersen Røvassmo og Tuva Emilie Eidem 

 

 

Konfirmanter i Nevernes, konfirmasjon 5. juni 2022 

Halfdan Elias Aastrøm, Kristine Marie Opdalshei,  

Marius Ingebrigt Urfjellmo, Nathaniel Olaus Myrås, 

Sebastian (Basse) Thoresen, Sigve Rogne-Jenssen  

og Sindre Nikolai Skonseng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Høstfestivalen 2021 

Et av høydepunktene i konfirmasjonstida er å dra på 

høstfestivalen i Bodø, og endelig fikk vi ta med 

konfirmantene igjen etter et par år preget av pandemi og 

avlysninger. Konfirmanter fra både Ytteren, Sjona, 

Gruben, Røssvoll og Nevernes samt MILK Rana 

(minilederkurs for fjorårets konfirmanter) satt seg på 

bussen til noen minnerike dager i Bodø med 

konfirmanter fra hele Nordland! Det ble en god blanding 

av Show, talentkonkurranser, globalløp, globalmarked, 

fritid og morsomme aktiviteter, og vi sov i klasserom på 

skolen på Hunstad.  

Takk for turen!  

 

 

 

 



Visitas 

Å besøke en menighet på en uke kan være hektisk.  

Å besøke to menigheter på en uke er hektisk.  

Å besøke tre menigheter på en uke er veldig hektisk.  

Så det er bare å se for seg hvordan det var for biskop 

Ann-Helen Fjeldstad Jusnes da hun av ulike årsaker 

bare hadde tre dager på å besøke både Gruben, 

Nevernes og Røssvoll menigheter i desember! Det ble 

med andre ord et intensivt og omfattende program. Her 

er noen av høydepunktene fra Nevernes og Røssvoll: 

 

 

 

Musikkandakt med DalaMix i Nevernes kirke. Det ble 

sunget vakre juletoner med litt humoristisk innslag, Linett 

prest holdt andakt og biskop Ann-Helen sa noen gode 

ord til menigheten. Etterpå ble det kirkekaffe på 

menighetshuset. 



 

 

 

 

 

Middag med samisk kirkeliv som tema i Aernie på  

Storli camping hos Toamma og Anne Berit. Det ble en 

svært viktig samtale over et godt måltid. 

 



 

Felles visitasgudstjeneste for Røssvoll, Nevernes og 

Gruben menigheter i Gruben kirke etter endt visitasuke.  

Bak fra venstre: Robert Borge (leder i Gruben 

menighetsråd), Gerd-Marit Sandhei (leder i Røssvoll 

menighetsråd), Inger-Susann Gangsbækk Gulla (leder i 

Nevernes menighetsråd), Terje Solvi (diakon), Svein 

Marius Riber (kirketjener Røssvoll og Nevernes), Ole 

Bjørn Tuven (kirketjener Gruben), Oddrunn Solberg 

(organist Gruben).  

Foran fra venstre: Karianne Egeberg Gullfjell (prost), 

Ariel Bolin Lien (frivillig), Ann-Helen Fjeldstad Jusnes 

(biskop), Bjørn Engebakken (prestevikar Gruben), Linett 

Bjørkto (sokneprest Røssvoll og Nevernes). 



 

 

 

Besøk i Skonseng Naturbarnehage, Skonseng skole og 

Storforshei barne- og ungdomsskole. Det var ekstra stas 

å få bruke bispekåpen som telt for de minste.  

På skolebesøkene ble det gode samtaler med elevene 

fra henholdsvis 5, 6 og 7 klasse samt 10. klasse. 

 

 



 

 

 

 

Besøk i Rana Gruber med omvisning i dagbruddet på 

Ørtfjell ble et stort høydepunkt. Vi fikk høre masse 

spennende om grønn og bærekraftig drift og fremtidshåp 

for bygda og kommunen! 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Besøk på Montessoriskolen i Grønnfjelldal, hvor vi 

hadde en kjempegod samtale med rektor Lena Nystrøm 

om det unike samholdet i dalen og hvordan bygda taklet 

krisen da broen kollapset under storflommen høsten 

2020. 

 

 

 

 

 



 

 

Kveldsgudstjeneste i Røssvoll kirke med flott sang fra  

Dag Schiøth, etterfulgt av deilig mat og lekre kaker på 

menighetshuset. 

 



 

 

 

 

 

I tillegg ble det flere besøk i Gruben menighet, og møte 

med både kommunen og ordføreren, samt dialogmøte 

med andre kirkesamfunn i Rana. Men en ting er sikkert: 

det ble en veldig flott og intensiv uke! 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6’ern i Røssvoll kirke 

16.februar kunne vi invitere til samling for 6 åringene 

2022.  Reidun møtte dem i kirka, der de fikk bli kjent 

med kirkerommet, øve på sanger mm., til gudstjenesten. 

 

Søndag 20.februar var det gudstjeneste der 6-åringene 

deltok i sang og bønn. Og så fikk de utdelt sin 6-årsbok. 

To av årets konfirmanter sto for utdeling av bøker og 

tekstlesning. Det ble ei fin stund i kirka og etterpå ble det 

boller og saft på Menighetshuset. 

 

Gerd Marit Sandhei 

 

 



 

 

 

Lys Våken i Røssvoll kirke 

Fredag til lørdag 29.-30. oktober var det Lys Våken i 

Røssvoll menighet, hvor hele 16 elleve- og tolvåringer 

overnattet i kirka. Vi lagde kristuskrans og fikk se på film 

og spiste deilig taco m.m. 

 



Utdeling av 6-årsbok på Nevernes 20. Mars 

Det var fire spente 6 åringer som skulle få bok i dag.  De 

gikk i inngangsprosesjon sammen med Reidun, Linett og 

dåpsfølget. De hadde øvd på sanger på forhånd og 

sang: «Hvem har skapt alle blomstene» og «Jeg er trygg 

hos deg». En nydelig dag i et strålende vær. 

Inger-Susann Gangsbækk Gulla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lys våken i Nevernes kirke 

I Nevernes kirke overnattet 14 spente elleve- og 

tolvåringer fra fredag til lørdag 18.-19. mars 2022. Det 

var super stemning og de koste seg masse.  

 

 

 



 

 

 

 

Har du lyst og mulighet til å støtte menighetsbladet med 

noen kroner? Det hadde vi satt svært stor pris på! 

 

Vi har kontonummer: 4516 35 96036 

 

Og tar gjerne imot støtte på VIPPS også på enten: 

#101158 (Røssvoll sokn) eller  

#102232 (Nevernes sokn).  

 

Husk å skrive «Menighetsbladet» i kommentarfeltet       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tlf: 75 14 35 55 Adr: Sørlandsveien 50

Epost: post@albertsens.no

Blomsterfo rmid ling  - Gr avmonumenter

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Nytt og fint 

Hvis du har vært i Nevernes kirke i det siste, har du 

kanskje lagt merke til en større forandring. Kirka har 

nemlig fått et nytt malingsstrøk utvendig, og de vakre 

utsmykningsdetaljene som var grønne en gang i tiden 

før alt ble malt hvitt – de har blitt grønne igjen! Det er 

bare et lite malingsstrøk rundt stjerne-vinduene som 

gjenstår. I tillegg har vi fått ny, bedre utvendig belysning 

på kirkegården, og klokketårnet har fått lys i kirkeårets 

fire farger – fiolett, grønn, rød og hvit. I kirka er fiolett 

forberedelsenes, botens og sorgens farge, mens grønn 

er fargen for vekst og livskraft. Rød er Den hellige ånds 

farge samt fargen for kirka, blod, ild og martyrium. Og 

hvit er kirkas store festfarge, som står for Kristushøytider 

og glede! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Påskesalme – Den stunda i Getsemane 

Tekst: Edward Payson Hammond, 1866 

Oversatt: Bernt Støylen, 1906 / Johannes Barstad, 1899 (3. vers) 

Melodi: Asa Hull, ca. 1867 

Nr. i salmeboka (2013) 174 

 

1. Den stunda i Getsemane eg aldri gløyma kan, 

då du låg skjelvande på kne, min Gud og Frelsar sann. 

 

omkvede  

Getsemane, Getsemane,  

der du, vår Frelsar god,  

for oss låg skjelvande på kne,  

så sveitten draup som blod. 

 

2. Du sorgtyngd inn i hagen kom og stridde sårt for oss, 

du tok vår synd, vår død og dom, du bar det til din kross. 

omkvede 

 

3. Av kjærleik der du sveitta blod, av kjærleik der du bad, 

av kjærleik skjelvande du stod, så eg går frelst og glad. 

omkvede 

 

4.Men vil min kjærleik kolna av, min Frelsar, eg deg bed: 

Å, minn meg om din kross, din grav, og om Getsemane! 

omkvede 

 



Vårens gudstjenester i Røssvoll* 

Søndag 17. april kl. 11:00 – 1. påskedag 

Tirsdag 17. mai kl. 10:15 

Søndag 29. mai kl. 11:00 – konfirmasjonsgudstjeneste 

Søndag 19. juni kl. 11:00 

 

Vårens gudstjenester i Nevernes*  

Søndag 10. april kl. 11:00 – palmesøndag 

Søndag 15. mai kl. 17:00  

Tirsdag 17. mai kl. 12:00 – obs! på Storvollen 

Søndag 5. juni kl. 11:00 – konfirmasjonsgudstjeneste 

Søndag 26. juni kl. 11:00 

 

 

*alt er med forbehold om endringer.  

 

Se gjerne kalenderen vår på rana.kirken.no for 

oppdaterte datoer og klokkeslett når det nærmer seg! 


